30 etagului
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 or.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Ună esemplară 5 or. v. a.
sâri 15 bani. Atâtă abonamen-
tele câtă și inserțiunile suntă
a se plăti înainte.

GAZETA TRANSILVÂNIEI

ANULU LVII.

Nr. 41.

Brașov, Luni-Marti, 22 Februarie (6 Martie)

1894.

Demnstrații din Budapesta.

Brașov, 21 Februarie v.

Înă de Vineri începură a sosi în Budapesta trenurile speciale, cari aducău din tôte părțile pe cetățenii, ce i-au mobilisat șișpanii și solgă-birău din comitatele ungurene și transvănene, și i-au trimisă în capitală ca să reprezenteze acolo „ma-reă piniune publică a Ungariei” la demonstrațiunea, ce s'a arangătu erī, Dumneacă, în favoarea politice bise-ricesi a guvernului.